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Høring over udkast til bekendtgørelse om stamdataregistret for 

elproducerende anlæg m.v. og bekendtgørelse om pristillæg til elektricitet 

produceret ved decentral kraftvarme m.v. 

 

Energistyrelsen sender vedlagte udkast til ændring af følgende bekendtgørelser i 

høring: 

- Bekendtgørelse om stamdataregistret for elproducerende anlæg m.v. og  

- Bekendtgørelse om pristillæg til elektricitet produceret ved decentral 

kraftvarme m.v.  

 

De dele, som ikke er markeret med rettelsesmarkeringer, er udtryk for gældende ret 

og er derfor ikke genstand for nærværende høring. 

 

Energistyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest 

mandag, den 29. november 2021. 

 

Høringssvar bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostkasse ens@ens.dk med kopi 

til Majken Toft Larsen matl@ens.dk samt angivelse af journal nr. 2021-13355. 
 

Baggrund og indhold   

Formålet med ændringerne i de pågældende bekendtgørelser er at gennemføre 

konsekvensrettelser på baggrund af forslag til lov om ændring af lov om elforsyning 

og forskellige andre love, hvori reglerne om opkrævning af PSO ophæves.  

 

De foreslåede ændringer skal således alene sikre, at bekendtgørelsernes 

bestemmelser bringes i overensstemmelse med reglerne i forslag til lov om ændring 

af lov om elforsyning og forskellige andre love. 

 

Dette sker bl.a. ved at fjerne henvisninger til ophævede lovbestemmelser eller 

ophæve de bestemmelser, der omhandler opkrævning af PSO. 
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Ikrafttrædelse 

Det foreslås, at bekendtgørelserne træder i kraft den 1. januar 2022. 

Bekendtgørelsernes ikrafttræden forudsætter dog, at forslag til lov om ændring af lov 

om elforsyning og forskellige andre love vedtages. 

 
Administrative konsekvenser (for erhvervsliv og borgere)  

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget udkast til 

bekendtgørelserne i præhøring. OBR vurderer, at bekendtgørelsesudkastene ikke 

medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet og har dermed ikke 

yderligere kommentarer.  

 

Agil erhvervsrettet regulering 

Udkastene til bekendtgørelser vurderes ikke at påvirke virksomhedernes mulighed 

for at udvikle, teste og anvende digitale teknologier og forretningsmodeller og er ikke 

udmøntning af en digital erhvervsrettet løsning. 

 

Øvrige oplysninger 

Bekendtgørelserne er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte 

høringsliste, ligesom bekendtgørelserne er offentliggjort på høringsportalen. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Energistyrelsen, specialkonsulent Majken Toft 

Larsen på matl@ens.dk. 

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 

høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn 

og mailadresse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Majken Toft Larsen 

Center for Energiadministration 

Energistyrelsen 
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